西北大学研究生处
研字[2011]26号

关于做好2011年下半年专业学位研究生

学位授予工作的通知

各研究生培养单位：

为进一步促进我校专业学位研究生培养质量的提高，根据《教育部关于做好全日制硕士专业学位研究生培养工作的若干意见》及《西北大学学位授予工作细则》，结合我校专业学位研究生的实际情况，现就做好2011年下半年专业学位研究生学位授予工作有关事宜通知如下：

一、制度调整

（一）学位论文评审

1、专业学位论文的评审实行“双盲”评审，学位论文评审工作在学位论文不端行为检测通过后方可组织进行。

2、学位论文随机抽取抽查比例：学校抽查10%，各培养单位抽查不低于30%。

3、论文抽查盲审份数为3份，其余盲审份数为2份。学位论文的抽查本着公正、公开的基本原则随机抽取，抽查名单由抽查负责单位在学校规定的时间及范围内公布。

4、学位论文评阅人应是我校以外与评审学位论文相同或相关学科且具有高级专业技术职称的专家，被抽查学位论文评阅人和非抽查学位论文评阅人中至少有1名为省外专家，且评阅人中最好有1名是来自行业或企业的同行专家，研究生校外指导教师不得担任评阅人。

5、学位论文评阅意见处理办法按照《西北大学博士、硕士学位论文评审工作实施办法》执行。

（二）学位论文答辩

学位论文答辩工作请各培养单位依据《西北大学学位授予工作细则》（校发[2007]研字24号）文件中相关规定进行。

学位论文答辩委员会的成员至少有1名须是来自行业或企业的同行专家。

二、其它

1、学位授予工作中学位论文评审、答辩等环节产生的劳务性质费用支出按照国家规定均需交纳个人所得税，具体要求请见《研究生学位论文答辩经费管理办法》。

2、专业学位研究生学位论文学术规范按照《西北大学研究生学位论文学术不端行为检测和处理办法》执行。

3、专业学位研究生及高校教师在职攻读硕士学位研究生学位授予工作按学校统一时间和要求进行，具体时间安排参见附件。

未尽事宜，请与专业学位科联系，联系电话：88308345。

附件：2011年下半年学位授予工作主要日程安排
研究生处

二〇一一年九月十五日
附件：

2011年下半年学位授予工作主要日程安排
	时间
	主要工作内容
	负责人

	2011年9月8日前
	提交《西北大学2011年下半年预答辩研究生名单》
	院（系、所）

	2011年10月8日前
	提交学位论文电子版进行学术不端行为检测、博士、硕士研究生科研成果审核
	申请人、学位办

	2011年10月20日前
	提交博士、硕士学位论文及电子版
	申请人

	2011年12月16日前
	论文盲审
	学位办

	答辩审核
	学位办

	论文答辩
	院（系、所）

	学位评定分委员会会议
	院（系、所）

	提交本单位全部学位申请材料
	院（系、所）

	2011年12月22或23日
	校学位评定委员会会议
	学位办

PAGE
4